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SONDA Str. S

Dzień Czynu Partyjnego w FSM
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Zakładu Transportu i Centrum 
Sprzedaży Samochodów.

Nad Białą wyrównynano, ni
welowano teren pod planowane 
zagospodarowanie go przez o- 
grodnictwo (tereny zielone, drze
wa ł krzewy). Prawy pas przygo
towywano pod ułożenie chodnika.

D ługim i łań cu ch am i chę tn y ch  rąk  
7 tysięcy  cegieł p rz e tran sp o rto w a 
no n a  stro m y  stok  p rzy szłe j skocz
n i n a rc ia rsk ie j.

Palono wyschłe byliny, usuwano 
większe kamienie, zasypywano 
podmokłe „dziury”, czyszczono 
koryto rzeki i wyłożone płytami 
brzegi.

Ponadto wydzielona grupa 30 
pracowników gospodarki miesz
kaniowej uporządkowała teren 
wokół przedszkola przy ul. Ko
rzennej, plantując humus pod 
klomby, gracując ścieżki i ob
siewając zieleńce. Zaś 150 uczest
ników czynu — członków załogi 
wapienickiego Zakładu nr 10 
pracowało na terenie zaplecza 
magazynowego zakładu. Zebrano 
i wywieziono ziemię oraz przygo
towano nawierzchnię do betono
wania pod przyszłe silosy, ułożo
no z płyt betonowych około 240 
m kw. nawierzchni dojazdowej do 
silosów, wykonano wykop i przy
gotowano do zabetonowania wnę
kę rampy rozładunkowej przy 
magazynie butli gazowych.

*  *  *

Inny charakter miała praca 
przy skoczni narciarskiej i torze 
saneczkowym na zboczu Stefanki. 
Równanie i profilowanie terenu 
pod tor slalomowy i skocznię 
narciarską, równanie wybiegu, 
transportowanie w górę siedmiu 
tysięcy cegieł na skocznię — to 
była praca dla około 750 osób, 
głównie członków organizacji 
skupionych w KZ 7 (Służby Cen
tralne) i POP 8 (Zakład Narzę
dziowy) oraz ZSMP. Pomocą słu
żył tu fabryczny transport, dowo
żący cegłę i łupek gruby, po
trzebny na torze saneczkowym, 
pracował także spychacz z nasze
go ZRB. Teren, na którym pra
cowano, trudny, bardzo spadzisty, 
nie ułatwiał roboty, ale efekty 
Czynu stanowić będą znaczący 
wkład pracowników fabryki w 
budowę Wojewódzkiego Parku 
Kultury.

MW

temu przygotowaniu prac przez
tyski Sztab Czynu.

Wyznaczono i zorganizowano 
fronty robót, podzielono je na 
sektory i wyznaczono kierowni
ków poszczególnych grup. Przy
gotowano ciężki sprzęt, tabor i 
materiały stosownie do harmono
gramów robót. Zgromadzono od
powiednią ilość narzędzi pracy: 
łopat, kilofów, grabi, taczek, a 
także słodycze, napoje i kanapki. 
Urządzono punkt sanitarny i 
trzy punkty nagłośnienia. Obsłu
gę radiofonizacji prowadzili pra
cownicy FSM również dla 500 o- 
sób kopalni „Ziemowit”. Nadawa
no pieśni masowe, ludowe i pio
senki dla wyróżniających się grup 
i osób.

Jednym z największych placów 
robót w Tychach było osiedle „H”. 
Pracowało tutaj 520 członków 
PZPR z rodzinami, 4 członków 
Stronnictwa Demokratycznego i 
160 pracowników bezpartyjnych 
— w tym 130 członków ZSMP i 
35 junaków OHP. Uczestnicy Czy
nu na osiedlu „H” pod kierow
nictwem Jana Przybyła — dy
rektora Zakładu Robót Inżynie
ryjnych Kombinatu Budownic
twa Ogólnego w Tychach wyko
nali kompleksowo tzw. „małą 
architekturę”. Z pomocą środków 
ciężkiego transportu nawiezio
no 4.700 ‘ton piasku i żwiru oraz 
1.700 m sześć, humusu. Wyrów
nano cały teren, splantowano hu
mus na powierzchni 8.500 m kw., 
urządzono 1.200 m kw. dróg i 
chodników, wybetonowano troje 
schodów terenowych, splantowa-

W najcięższych p racach  p rzy  u k ład an iu  k raw ężn ik ó w  w zdłuż u licy 
G reczki cenną pom ocą posłuży li żołnierze LW P.

towanie humusu, czyszczenie i 
mycie okien, uporządkowanie pa
let, zamiatanie wokół hal, wy
wóz śmieci itp. Wykonano także i 
urządzono salę konferencyjną na 
200 osób.

Niedziela Czynu Partyjnego 
zgromadziła na tyskich placach 
budów i osiedlach członków 
PZPR, ZSL, SD, młodzież i licz
ną grupę bezpartyjnych. Na każ
dym placu robót dało się zauwa
żyć dobrą wolę realizacji zadań 
partii, chęć wykonania konkret
nej roboty dla poparcia progra
mu partii. Nie mniej ważna od 
wymiernych efektów czynu była
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A m atorzy  b ia łych  sportów  z radością  p rzy jm ą  e fek t C zynu P arty jn eg o  
FSM  — w y ró w n an ie  i uporządkow an ie  to ru  saneczkdw ego n a  zboczu 
S tefank i.

no skarpy, ułożono 560 m kra
wężników itp.

Czyn przyspieszył wykonanie 
robót zgodnie z ustalonym har
monogramem. Wykonana praca 
społeczna została wyceniona 
wstępnie na 1.200 min złotych. W 
pracy wyróżnili się pracownicy 
tyskiej narzędziotyni i ośrodka 
dydaktyczno-szkoleniowego oraz 
uczniowie zespołu szkół zawodo
wych. Pracowali oni pod patro
natem OOP nr 7.

M iło będzie w y jrzeć  z ok n a  na  k lom by i zieleńce w ykonane przez sie
bie i kolegów  z p racy .

Foto: C zarnohorsk i

TYCHY

Ogólnopartyjny czyn społeczny 
Zakładu nr 2 FSM w Tychach 
odbywał się w atmosferze rzetel
nej i wydajnej pracy. Patriotycz
nej robocie towarzyszyły hasła: 
„Dla siebie — dla miasta — dla 
kraju”, '„Wyższa jakość pracy, to 
wyższa jakość życia”, „Junacki 
Ochotniczy Hufiec 13—51 Mia
stu”.

Wymierne i niewymierne efek
ty zbiorowego działania możliwe 
były dzięki uprzedniemu należy-

Młodzież Zakładu nr 2 FSM w 
Tychach pracowała także na o- 
siedlu „P”. Grupa młodzieżowa w 
ilości 100 osób pracowała przy u- 
rządzaniu ścieżki zdrowia.

Drugim wielkim placem robót 
był t e r e n  Z a k ł a d u  n r  2, 
gdzie ogółem pracowało 2.010 pra
cowników. Wśród nich było 1220 
członków PZPR i 900 członków 
ZSMP. Wykonano tutaj wiele po
ważnych prac porządkowych, m. 
in. uporządkowanie magazynu 
samochodów i magazynu części 
zamiennych (zamiatanie 1 malo
wanie pasów pożarowych), plan-

dla członków tyskiej załogi świa
domość społecznej użyteczności 
wspólnie wykonanej pracy.

Tam gdzie przed kilkoma go
dzinami były dziury, wertepy, ist
niał nieporządek — w godzinach 
popołudniowych już były chodni
ki, piaskownice, ławeczki itp. Za
równo organizatorzy jak i uczest
nicy Czynu jednoznacznie stwier
dzili, że napawa to ludzi pracy 
głęboką satysfakcją, a wszyst
kich pracowników FSM — zwy
czajnie — cieszy.

W.H.

SKOCZOW — USTROŃ

W zakładach FSM zlokalizowa
nych w Ustroniu i Skoczowie, 
czyn partyjny podjęło ponad 
1300 członków partii, stronnictw 
politycznych, organizacji młodzie
żowej i pracowników bezpartyj
nych.

W samych tylko kuźniach w 
niedzielę 18 bm., do pracy zgło
siło się 760 osób. Pozwoliło to na 
uruchomienie normalnej produk
cji we wszystkich niemal wy
działach obu zakładów .Czynne 
były hale krajalni, kuźni, wykań- 
czalni. Pracowały też służby u- 
trzymania ruchu. Tego dnia pu
sto było ■ jedynie w biurach, a 
to dlatego, że pracownicy admi
nistracji, łącznie z pierwszym se
kretarzem KZ PZPR i dyrekto
rem zakładów, pracowali w ha
lach przy maszynach.

Podczas 6 godzin czynu Zakła
dy Kuźnicze wyprodukowały 
29.593 sztuki różnych odkuwek, o 
łącznej wartości 1.426.340 złotych. 
Dodać do tego należy jeszcze bli
żej nie określoną wartość tych 
detali, których nie wykonano do 
końca, gdyż składające się na ich 
produkcję operacje' są bardzo 
czasochłonne, a także wartość 
wykonanej w czynie społecznym 
pijalni wód.

Czyn produkcyjny podjęto rów
nież w ż a k ł a d z i e  n r 5 F S M, 
w odlewni. Rozpoczął się on już

o północy z 17 na 18 maja i trwał 
12 godzin. Podczas dwu sześcio
godzinnych zmian zdołano zalać 
metalem 800 form oraz wypro
dukować 5342 tuleje cylindrów, w 
tym 3918 do fiata 126 p, a pozo
stałe do ciągnika C 4011. Łączna 
waga odlewów wyniosła 35,4 ton- 
ny ,a ich wartość 1.148.300 zło
tych. Wykonano także szereg 
prac remontowych, głównie przy 
regeneracji oprzyrządowania, któ
rych wartość ocenia się na ok. 30 
tys. złotych.

Czynowi produkcyjnemu towa
rzyszyło wykonywanie prac przy 
porządkowaniu terenu zakładu, a 
także zbiórka makulatury — ze
brano jej 1200 kg — i złomu sta
lowego, którego zgromadzono 
10.200 kg.
Ponieważ w odlewni chęć wzię
cia udziału w czknie zadeklaro
wało znacznie więcej pracowni
ków, niż było to konieczne dla u- 
ruchomienia jednego wydziału 
(odlewni fiata), części załogi u- 
możliwiono wcześniejsze od
pracowanie czynu. Łącznie przy
stąpiło do niego 509 osób.

Społecznicy z Z a k ł a d u  n r  
12 swój czyn partyjny odpraco
wywali również w ciągu kilku 
dni. Od piątkowego popołudnia do 
niedzieli 76 pracowników „dwu
nastki” brało udział w porządko
waniu terenu skoczowskiego par
ku nad Wisłą. Niwelowano teren, 
sadzono żywopłot, zajmowano się 
naprawą ławek i układaniem kra
wężników. Park był także miej
scem pracy kilku innych zakła
dów pracy z terenu Skoczowa.

(jb)

POZOSTAŁE ZAKŁADY FSM

Spośród załogi sosnowieckiego 
Zakładu nr 7 do pracy stanęło 
1200 osób. Główny wysiłek sku
piono na terenie osiedla „B” w 
dzielnicy Zagórze, w pobliżu za
kładu. Porządkowano tereny wo
kół budynków mieszkalnych i no
wo zbudowanego pawilonu spo
żywczego. Zniwelowano teren, 
splantowano ziemię, posiano tra
wę, i posadzono młode drzewka. 
Druga grupa pracowała przy ron
dzie obok drogi wyjazdowej z za
kładu, przygotowując i obsadza
jąc trawą teren po niedawnych 
robotach kanalizacyjnych. Praco
wano również w zakładzie, po
rządkując teren bazy transportu, 
łącznie z przygotowaniem miejsca 
pod parkowanie samochodów. 
Dopisała zarówno: pogoda, frek
wencja, jak humor i chęć do pra
cy uczestników czynu.

W Czechowicach 360 członków 
załogi Zakładu nr 8 pracowało w 
trzech grupach. Wykonano robo
ty ziemne, niwelacyjne pFzy bu
dowie nowej bocznicy kolejo
wej do zakładu, przygotowując 
podłoże pod nasyp i tory. Wysy
pano łupkiem i wyrównano dro
gę dojazdową przez dawne bo
isko sportowe obok zakładu, pro
wadzącą do adaptowanego na 
biura obiektu. Wydzielona grupa 
30 pracowników narzędziowni re
alizowała pilne terminowe prace 
produkcyjne — wykonywano no
we narzędzia i oprzyrządowanie 
do rowerów na eksport.

Niemal 100 pracowników Za
kładu nr 6 w Częstochowie wzię
ło udział we wspólnej pracy na 
rzecz miasta — przypadło im w 
udziale przygotowanie lodowiska 
przy ul. Sobieskiego, wyrówna
nie płyty i poboczy.

Niedzielny Czyn Partyjny załóg 
zakładów FSM dał dowód wyso
kiej aktywności pracowników 
fabryki, ich dojrzałego zaangażo
wania w pomyślny rozwój naszej 
Ojczyzny. (EH)


